



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกซอย ๑๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๒๗๔,๔๔๒.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. แยกซอย ๑๖ หมู่ที่ ๙ ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร  
 ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๗๙,๙๓๑.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเอ็ดบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
 พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๗๔,๔๔๒.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
  - ๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)
  - ๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รก.แทน ผอ.กองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นางสาวอัญชญา โลพิศ	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกซอย 16 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	274,442.80	- Factor F ประเภทงานทาง 1.3848
	เงินโอน		- พื้นที่ฝนชุก 1 (จ.ชุมพร)
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %		- ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %		ที่ อ.ปะทิว
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %		
	ภาษี..... 7.00 %		
สรุป	รวมเป็นเงิน	274,442.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ	274,442.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน	

พื้นที่ดำเนินการ 320.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 857.63 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 209/2567 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาการแทน

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นางสาวรัชนี ชุ่มสนิท)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอัญญา โลพิศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายภคภูญา โลพิศ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล. แยกซอย 16 หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	400.00 ตร.ม.	15.37	6,148.00	1.3848	21.28	8,513.75	
2	งานทรายรองพื้นทาง	16.00 ลบ.ม.	804.68	12,874.88	1.3848	1,114.32	17,829.13	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ซม.	48.00 ลบ.ม.	2,457.94	117,981.12	1.3848	3,403.76	163,380.25	
4	งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH 6 มม.@ 0.30x0.30 ม.#	320.00 ตร.ม.	51.00	16,320.00	1.3848	70.62	22,599.94	
5	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	80.00 ม.	21.94	1,755.20	1.3848	30.38	2,430.60	
6	งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT	24.00 ม.	152.86	3,668.64	1.3848	211.68	5,080.33	
7	งานรอยต่อ EXPANSTION JOINT	4.00 ม.	236.18	944.72	1.3848	327.06	1,308.25	
8	งานปูผิวคอนกรีต	320.00 ตร.ม.	12.74	4,076.80	1.3848	17.64	5,645.55	
9	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	320.00 ตร.ม.	9.95	3,184.00	1.3848	13.78	4,409.20	
10	งานหินคลุกไหลทาง 2 ข้างทาง ตามสภาพพื้นที่	40.00 ลบ.ม.	523.81	20,952.40	1.3848	725.37	29,014.88	
11	งานวางท่อ คสล. ศก. 0.60x1.00 ม.	7.00 ท่อน	1,158.59	8,110.13	1.3848	1,604.42	11,230.91	
12	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.00 ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
รวมเป็นเงิน				199,015.89			274,442.80	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	199,015.89	บาท (1)
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท (2) ไม่มีค่าก่อสร้าง
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ)	=	-	บาท (3) ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษ
4. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848	(4)
5. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	(5)
6. ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	1.000	(6) = 1+(3)/(1)x(4)+(2)x(5)
7. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	=	-	(7) = (4)x(6)
8. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	=	-	(8) = (5)x(6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 200/2567 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาการแทน

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวอัญญา โลพิศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน